
Shodu s prvopisem potvrzuje Vendula Krykorková. 

             MSPH 79 INS 7166/2023-B-1013 

        MĚSTSKÝ SOUD V PRAZE 
                                                       Slezská 9, 120 00 Praha 2 
tel.: +420 224 172 223, fax: +420 222 512 441, e-mail: podatelna@msoud.pha.justice.cz   datová 
schránka: snkabbm 
 
 
NAŠE ZNAČKA: MSPH 79 INS 7166/2023                          JUDr. Martin Šenkýř 
                                                                                                  advokát 
 
                                                                                                  ŠENKÝŘ PÁNIK  
                                                                                                  advokátní kancelář s.r.o. 
                                                                                                  Na Viničných horách 1834/24          
                                                                                                  160 00 Praha 6 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
VYŘIZUJE:   JUDr. Jiří Rada                                                     
 
DNE:   14. srpna 2024 
 
VĚC DLUŽNÍKA:        Energetický Holding Malina a.s., IČO 10931201 
                                        sídlem Krakovská 583/9, Nové Město, 110 00 Praha 1 
  
       
                                 
 
Vážený pane, 
 

k Vašemu sdělení (nabídce) ze dne 12. 8. 2024 (B-1012) v němž avizujete zájem o koupi části 
závodu dlužníka Energetický Holding Malina a.s., IČO 10931201 Vaším klientem společností   PK 
SOLKEN ENERGY s.r.o., IČO19359861 sděluji, že dlužníkův úpadek je řešen konkursem.  

Osobou s dispozičním oprávněním k majetku dlužníka tak je insolvenční správce (§ 229 odst. 3 
písmeno c) zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení – insolvenční zákon - v platném 
znění), který je jako jediný oprávněn rozhodnout se souhlasem věřitelského výboru o způsobu 
zpeněžení majetkové podstaty (§ 286 odst. 2 insolvenčního zákona).  

Způsoby zpeněžení majetkové podstaty jsou upraveny v § 286 odst. 1 insolvenčního zákona. 

Insolvenční soud aktuálně v řízení vykonává působnost věřitelského výboru a bude se tak event. 
vyjadřovat až k žádosti insolvenčního správce na udělení souhlasu věřitelského výboru s jím 
navrhovaným způsobem zpeněžení a nebude ani nemůže tedy aktuálně „zvažovat“ dosud učiněnou 
předběžnou nabídku Vašeho klienta např. z hlediska jím nabízené výše kupní ceny, aniž by k tomu 
byl vyzván insolvenčním správcem, který je primárně oprávněný Vaší nabídku posoudit zejména 
z hlediska její výhodnosti pro uspokojení pohledávek věřitelů. 

Insolvenční soud v této souvislosti připomíná, že (vážný) zájem o odkup aktiv dlužníka mohou mít 
i jiné společnosti, např. ty, které v dosavadním průběhu insolvenčního řízení usilovaly o řešení 
dlužníkova úpadku reorganizací a veškeré došlé nabídky případných zájemců by tak měly být 
správcem co nejdříve shromážděny a následně posouzeny. 

 

mailto:podatelna@msoud.pha.justice.cz


2  MSPH 79 INS 7166/2023 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Vendula Krykorková. 

Insolvenční soud tak je přesvědčený o tom, že s nabídkou odkupu aktiv dlužníka by měly být 
insolvenčním správcem osloveni co nejdříve i jiní zájemci tak, aby došlo zpeněžením majetkové 
podstaty k co nejvyššímu a nejrychlejšímu uspokojení pohledávek dlužníkových věřitelů. 
 

S pozdravem  

 
JUDr. Jiří Rada, v. r. 
samosoudce 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-08-14T13:46:15+0200




